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09.01.2023                              15-па
Об утверждении тарифов на платные услуги
и выполнение работ, предоставляемые
муниципальным казенным учреждением 

«Управление зданиями, сооружениями

и объектами внешнего благоустройства»
на территории Тосненского городского 
поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области 
В соответствии с решением совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 27.08.2015 № 44 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий, учреждений, выполнение работ», протоколом комиссии для рассмотрения финансово-экономической информации и подготовки предложений об установлении  тарифов на услуги и выполнение работ муниципальными предприятиями, учреждениями муниципального образования Тосненский район Ленинградской области и Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 20 декабря 2022 года, исполняя полномочия администрации Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на основании статьи 13 Устава Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области и статьи 25 Устава муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Тосненский район Ленинградской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить тарифы на платные услуги и выполнение работ, предоставляемые муниципальным казенным учреждением «Управление зданиями, сооружениями и объектами внешнего благоустройства» на территории Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (приложения 1, 2, 3).
2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 30.12.2019 № 2428-па «Об утверждении тарифов на платные услуги и выполнение работ, предоставляемые муниципальным казенным учреждением «Управление зданиями, сооружениями и объектами внешнего благоустройства» на территории Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», от 30.09.2020 № 1743-па  «Об утверждении тарифов на платные услуги и выполнение работ, предоставляемые муниципальным казенным учреждением «Управление зданиями, сооружениями и объектами внешнего благоустройства» на территории Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области».
3. Сектору тарифной политики комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области направить в пресс-службу комитета по организационной работе, местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области настоящее постановление для опубликования и обнародования в порядке, установленном Уставом Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
4. Пресс-службе комитета по организационной работе, местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области опубликовать и обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области Горленко С.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации





        А.Г. Клементьев
Бабко Алена Геннадьевна, 8(81361)33262
9 га
Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования

Тосненский район Ленинградской области

    09.01.2023                  15-па
от ______________№_______
ТАРИФЫ

на платные услуги и выполнение работ, предоставляемые 
МКУ «Управление зданиями, сооружениями и объектами внешнего 
благоустройства» на территории Тосненского
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	Тариф за 1 машино-час работы специализированной техники муниципального
казенного учреждения «Управление зданиями, сооружениями и объектами 
внешнего благоустройства»

	№ п/п
	Наименование специализированной техники
	Тариф одного машино-часа работы специализированной техники для предоставления платных услуг населению и потребителям, полностью или частично финансируемым за счет бюджета (руб.)
	Тариф одного машино-часа работы специализированной техники для прочих потребителей (руб.)

	1.
	Универсальная дорожная машина – УДМ-82.1 «Беларусь»: работа с плугом и щеткой: 

- летний период;
- зимний период
	1 597,00

1 672,00
	1 978,00

2 071,00

	2.
	Автогрейдер ГС 14.02:

- летний период;
- зимний период
	2 128,00

2 214,00
	2 635,00

2 741,00

	3.
	Автомашина КО-713Н-50 на шасси МАЗ 5550В2:

- посыпка песком;
-посыпка песчано-соляной смесью;
-полив;
-мойка;
-сгребание снега
	2 963,00

4 058,00

1 907,00

1 969,00

2 436,00
	3 669,00

5 024,00

2 362,00

2 438,00

3 016,00

	4.
	Экскаватор одноковшовый погрузчик универсальный ЭБП-11.1: погрузочные работы, земляные работы:

- летний период;
 - зимний период
	1 534,00

1 642,00
	1 899,00

2 033,00

	5.
	Автосамосвал КАМАЗ 65115:

- перевозка грузов;
- летний период;
 - зимний период
	1 896,00

2 014,00
	2 347,00

2 494,00

	6.
	Борт с КМУ3036 RB (манипулятор): погрузка и перевозка грузов:

- летний период;
- зимний период
	1 720,00

1 782,00
	2 129,00

2 206,00

	Тариф по сбору и транспортированию производственных, строительных отходов за 1 м3

	
	Для населения и потребителей, полностью или частично финансируемых за счет бюджета (руб.)
	Для прочих потребителей, (руб.)

	7.
	Сбор и транспортирование производственных, строительных отходов за 1 м3:

- на расстоянии до 25 км от Тосно;
- на расстоянии свыше 25 км от Тосно


	950,00
	1 055,00

1 266,00


Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Тосненский район Ленинградской области

09.01.2023                         15-па
от ____________№_______

ТАРИФЫ

на платные услуги и выполнение работ, предоставляемые МКУ «Управление зданиями, сооружениями и объектами внешнего благоустройства» на территории Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	Тариф за демонтаж отдельно стоящих рекламных конструкций

	№ п/п
	Наименование и характеристики рекламных конструкций
	Графическое изображение рекламных конструкций
	Стоимость демонтажа, руб.

	1.
	Сити-формат ​​– рекламная конструкция малого формата с двумя информационными полями, располагаемая на тротуаре или на прилегающем к тротуару газоне. Размер одного информационного поля рекламной конструкции составляет 1,2 x 1,8 м, общая площадь информационного поля – 4,32 кв. м.
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	10 445,00

	2.
	Тумба – рекламная конструкция, имеющая внешние поверхности для размещения информации и состоящая из фундамента, каркаса и информационных полей (от одного до трех) размерами 1,2 x 1,8 м. Тумба может быть совмещена с киоском розничной торговли и не являться его конструктивной частью (тумба-киоск), общая площадь информационного поля – 4,32 кв. м.
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	37 208,00

	3.
	Ситиборд – рекламная конструкция, имеющая одну или две поверхности для размещения информации и состоящая из фундамента, каркаса и информационного поля размером 3,7 x 2,7 м, общая площадь информационного поля – 19,98  кв. м.
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	89 623,00

	4.
	Билборд – рекламная конструкция крупного формата, имеющая внешние поверхности для размещения информации и состоящая из фундамента, каркаса и двух информационных полей, стандартные размеры информационного поля – 6,0 x 3,0 м, общая площадь информационного поля – 36,0 кв. м.
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	108 443,00


Приложение 3
к постановлению администрации

муниципального образования

Тосненский район Ленинградской области

09.01.2023                         15-па
от ______________№_______

ТАРИФЫ

на платные услуги и выполнение работ, предоставляемые 
МКУ «Управление зданиями, сооружениями и объектами внешнего 
благоустройства» на территории Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	Тариф за покос травы 100 кв. м



	№ п/п
	Наименование услуги
	Для  населения и потребителей, полностью или частично финансируемых за счет бюджета (руб.)
	Для прочих потребителей (руб.)

	1.
	Ручной покос травы триммером


	981,00
	1 213,00

	2.
	Ручной покос травы триммером, сбор скошенного материала с последующим вывозом для утилизации


	4 959,00
	6 119,00


